Opera precium autem est Athenienses.) Aliam aptam refutationem subijcit à sententiæ legislatoris, quæ & ipsa effugium demonstrationum continet. Efficere enim per sententiam Solonis studet, ne ipsum quidem punire aut arguere. Ab omni parte nimirum persuadere conatur auditori silentium, & ut mandet Androtioni, neq; uocet in iudiciū, neq; accusatorem cum eo de ante acta uita dimicare, sed reum tacere cogat. Id enim sanxisset legislator propter Rempublicam. Quæ euidentiæ argumenta sunt, eum nullam habere impuditiæ demonstrationem. Deinde examinanda sententiæ legislatoris, orator id agit, ut in ordinem cogat Androtionem, ostendendo, nullum graue supplicium in eos constituisse Solonem, neque id magno studio habuisse: sed id confirmasse, quo democratia contineretur. Postea confirmat argumentationem in hunc modum: In democratia est legum & honorum æqualitas. Proinde & pauper, & ignobilis, & uilis, libertate sua in diuites utitur, & in eos qui primas tenent. At in paucorum dominatione Rempublicam administrantes, & magistratus, tanquam dominos, nemo cæterorum audet intueri. Proinde qui flagitiose uixerunt, opprobrij metu (à quo in populari imperio

imperio propter honorum æqualitatē immunes esse haud queant) daturos esse operam credibile est, si multi sint, ut aut omnes redderent impudicos, sic administranda Republica, ut dissimiles uituperarent: aut Rempublicæ formam penitus immutarent, quòd scirent instituto paucorum dominatu, qui eis auderet maledicere, fore neminē.

Quæ propter uos interdixit.) Turbat auditorem, iniicienda suspensio abrogandi status popularis, quæ auditores perturbat & terret: ut tanquam periclitante libertate, Androtion eijciatur. Captiose autem hoc loco argumentatur. Legislator enim eos eijcit, qui conuicti sunt impuditiæ, ac haud dubie de condemnatis loquitur.

Et illos aut daturos operam, ut abrogent.) Vide ut hæc sententiæ, aut daturos operam, ut Rempublicam euertant: postulet dici, efficere quam improbabissimos, ut eorum quam simili essent. At Demosthenes antequam hoc subijciat, priorem propositionem confirmat. Nam cum duæ sint propositiones, quarum una est admirabilis: hæc nimirum, fore ut popularem statum euersum cupiant: altera, daturos operam, ut omnes sui quam similes efficiant: admirabilis propositionis medicinam excogitauit, causa adiecta. & si nihil etiam aditum sibi patefecit ad alteram reddendam probabilem. Quando? quia auditor ubi ex ratione cognouerit, quæ nam de causa uellent abrogatum statum popularem: non requireret amplius etiam in altera, qua ratione uellent ciues reddere sui quam similes, cum ex ijs quæ supra dicta sunt, abunde causam intellexerit. Hoc eò facit, quòd in uniuersum cognouimus, nimis absurdis et admirabilibus propositionibus, rationes statim esse annexendas.

Ac de lege quidem.) Ad quartam legem nunc accedit: quæ, cum & ipsa pertineat ad ignominiam, ex paterno are alieno sumitur. Illud autē considerandum est, eum ubiq; dicere, eius esse filium qui debuerit. Eum autem debere etiam nū, non confirmare. Quare suspicio restat, an forte multa sit soluta. Refutatio hic etiam, ut in impuditiæ crimine, translatiua est. ac propositio hęc æquæ exceptione constat, non licere ignominioso decretū facere. Obiectio autē translatiua est. Non indicat me, inquit. Ἐδ' ἐστὶν autem iudicij nomen est, et actionis in eos, qui cū erarij sint, nihilominus administrationē Rempublicæ capeffunt. Dicitur autē Ἐδ' ἐστὶν etiam de homi-

cidis, cū eum in locum redeūt, quòd non licet, ut ait in oratione Aristocrate: *in eos qui exules indicant.* Valeret Ἐδ' ἐστὶν etiam in proditores, id quod Philippica nona est explicatū: *antio autem ante captā urbem, ἐδ' ἐστὶν, id est, proditoris reum fecit Philistidem.* Hæc obiectio cum translatiua sit, eiusdem generis est etiam refutatio, sumpta à tempore & à modo: à tempore, tum faciemus, non mehercule nunc: à modo, deferemus. Nunc enim non deferūt, sed legum uiolatarū accusant. Diuerse autē sunt rationes. Deinde rursus demonstratio nes ab Androtione postulat, ac interrogatio etsi firma uidetur atq; probabilis, captiofa tamen est. Non enim ait, Ostende, non debere patrem: sed, non fugisse ex carcere, atque eum de rebus confessis & manifestis prouocat. Neq; enim demonstrare potest Androtion, patrē non fuisse arariū: neq; non fuga ex carcere elapsum. Quod si rogasset, ac respōdere iussisset, an non deberet: Androtioni demonstratio fortasse non defuisset.

Sed cum conuenit.) Id huiusmodi est: iubere leges in maiora crimina in primis inquiri: post, in minora.

Ne quingentos ciues.) Obiectio ut in peroratione, quæ tamen probationis aliquid & pugnae adhuc continet. Vide autem à iusto esse sumpta: iniquū esse tot Athenienses, qui amplius decies mille sint, affici ignominia. Quoniam autē multitudine senatus placare iudices studebat, quingentesi senatoribus decies mille ciues opposuit. Obiectio igitur, ut diximus, contradictoria est: à iusto & à dignitate, tractata per contrarium. Afficietis ignominia ciuium uestrorum partem, si corona senatū priuabitis. Pars enim populi est senatus. Pertinere autē ad perorationē ex eo constat, quòd ea quæ ab aduersarijs afferuntur, non euertit, sed placare studet auditores. Est autem etiā translationis aliquid in obiectioe admittum. Illorū causa agitur, non mea.

Ac eripere munus.) Significatio est, datam esse tam coronam. Qua de causa dicimus, non potuisse Diodorum ab initio impedire Androtionem.

Ne probro afficiatis.) A dignitate sumpta, et placandi causa adhibita est. Tota autem refutatio translatiua est ab utili. Interdū enim alterius generis est obiectio, alterius refutatio. Etsi autem translatiua, nihilominus tamen est *κατ' ἀποπροσέστατον.*

Cui enim probro est.) Reptensionem acriter

ter uerbis confirmat, ne totū senatum offendat, paruum eius partem arguendo, tum instantia, tum *ἀντιπαρὰ δόξας* pugna tractado.

Antiquus.) Et hæc pars ad supradictā obiectiōnem pertinet. Nam patrocīnabuntur senatui, & opem ferent Philippus & Antigēnes: non aliud ualet, nisi eos eadem esse dicturos quæ dixerit Androtion. Quare ex his etiā confirmatur, epilogicam esse supra dictam obiectiōnem. Distinxit autem a se inuicem personas, ut posset, postquam de diuersis qualitatibus disseruisset, refutare cōmodius ipsam obiectiōnem, quæ ab aduocatorum dignitate emergebat.

Patrocīnabitur Philippus senatui, & Antigēnes.) Hoc emphasin habet, etiā si ascenderint, eos tamen nihil habituros quod dicant de decreti equitate: sed fortasse duros operā, ut pro defensione senatus aliquid dicant. Quod si dixisset eos decretum esse defensoros: ipsidem refutationibus certasset, quibus prius etiā usus est. Neq; uerò hæc est aduocatorum reiectio, neq; enim reo patrocīnatur, sed sibi metipsis.

ἀντιπαρὰ δόξας, rescriptor.) Nomen dignitatis est: eius qui pro senatu ad populū rescribit, quibus in rebus opus est.

Suo arbitratu moderabantur.) Odium mouet, q. d. utebantur cæteris tanquam mancipijs, translata in se auctoritate. Vide autem ut uerecundia cum iracundia seruetur in his: Qui uobis delinquere uidebitur. Neq; enim statim supplicium subiecit, sed iudicium prius fieri passus est.

Archiam præterea Chologensem arbitror.) Pecuiliarem in peroratione locum Archiæ tribuit, ob diuersitatem dignitatis. Nam hæc uerba, ut æquum, significationem habent uirtutis uiri, & existimationis, in qua sit apud Athenienses. Vult tamen laudibus & testimonijs huius uiri senatus accusationē confirmare, atq; per eadem laudes a defensione etiā uult dehortari uirū. Artificiose autem cū eo disserit, quod & eruditus esse, & philosophiæ studiosus putabatur. Separauit autem hunc ab alijs, ut eum tanquam hominem æquum ueritate duntaxat caperet, neq; coargueret. Sed quia eruditus esse, & philosophari putabatur, acutius cum eo disputat. *Arbitror,* cum uerbo *patrocīnatum*, est coniungendum.

Arbitror autem.) Hactenus a duplici qualitate tum senatus, tum aduocatorū, quem ad modum in perorationibus, processum est,

Deinceps autē iterum cōcludit ab Androtione qualitate. Sed ea conclusio forma obiectiōnis est exposita. At inuidiā sustineo, inquit, propter eam beneuolentiā qua remp. prosequor, & propter ab alienū publico nomine redactū. Hanc obiectiōnem sumpsit a qualitate Androtionis, eo quod & Euctemoni cum Androtione similtas propter tributōrū exactiōnem intercedebat. Non tamē perspicue causam apposuit. Obiectiōnem autem translatione soluit. Non de his, inquit, iurastis uos sententiam dicturos, sed de eo, an decretum sit legibus cōsentaneum. Idēq; argumentū iterum sumpsit est a repugnantibus. Deinde subiicit, iniquissimū esse instituisse accusationē, quosdā remp. laedere, & quæ sequuntur. Hoc ipsum autē etiā a contrario dicitur. Genus enim contrarij sunt etiam repugnantia. Postea comparationem subiicit: si nō pluris, inquit, æstimatis remp. & leges, & iurisiurandi religionē. Si enim ab solueritis, &c. Aliter. Hic apertē incipit peroratio, sed a sua persona. Est enim accusatori cōsideranda etiā rerum qualitas. Nō igitur ausus est dicere Androtion: hoc lucrifeci, & actionē contra me instituit Diodorus, quod contumelijs affectus est, & a me iniurijs agitatus: quem cū parricidij reum fecissem, nequaquā tamē ostendere potui, eum patri suo necē obtulisse. Omnino enim uacordix fuerit, si contra semetipsum Androtion his uerbis ueretur. Præsertim cum ipse etiā Diodorus in exordio professus sit, se uenisse ad accusandum, ut calumniatorē ulcisceretur. Quapropter hac ratione omīssa, nō iniuria eam posuit, quæ posita est in cōtrouersia. Nam illa ratio tributōrū, ut splendida erat Androtioni, sic suspecta auditoribus. Proinde causam iudicij a sua persona ortā, tacuit. Eam uerò quæ a persona Euctemonis incidebat, astūpsit. Præsertim cū sciret Androtionē cum primis fretū esse ac superbiere exactiōnibus, ut ipsdē exactiōnibus alter gloriaret, alter eisdē deprimeret.